
 

        
        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI GIARDINI NAXOS   
  (Città Metropolitana di Messina)   

 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 145 del 09-04-2024 - 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 
 

Determinazione del Responsabile N. 145 del 09-04-2024 

Oggetto: Liquidazione a R.G.  del contributo economico Regione Sicilia per il 
superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 
privati Legge 13/89 anno 2023 " -; 

 
 
CIG:  
 
 

 
IL RESPONSABILEDEL PROCEDIMENTO 

 
Considerato che con D.D.G. n°2161 Allegato 1 del 03/08/2023 l’Assessorato della Famiglia delle 
Politiche Sociali e del Lavoro, approvava la graduatoria per l’anno 2023 dei beneficiari dei 
contributi per le finalità di cui alla legge n°13/89;  
 
Dato atto che con nota prot.40030 del 26/09/2023 l’Assessorato della Famiglia delle Politiche 
Sociali e del Lavoro, comunicava  che era stato emesso mandato di pagamento n°54 del 12/09/2023 
per l’importo di  € 10.221,49, come da allegato 1) facente parte integrante del D.D.G. n°2161, da 
assegnare, quale contributo di legge n°13/89, di cui €.3.258,50 al beneficiario R.G. come da 
allegato alla suddetta nota;  
 
Vista la determina I° settore n°614 del 30/12/2023 con la quale si impegnavano le somme per la  
concessione del contributo economico Regione Sicilia per il superamento e l’eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici privati Legge 13/89 anno 2023 "; 
 
Che il sig. R.G. con nota del 13/03/2024, assunta al protocollo generale di questo Comune al prot. 
n°6679 in data 13/03/2024, trasmetteva, la fattura debitamente quietanzata, così come previsto 
dall’art.10 comma 5 della L.13/89 e la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Vista la delibera del Commissario ad Acta  con i poteri del Consiglio Comunale n°4 del 29/12/2023 
avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di previsione 2023 – 2025 ai sensi dell’art.174 e ss. 
del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;  



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 145 del 09-04-2024 - 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

 
Visto  il Cap.34032; 
Visto il vigente regolamento della contabilità comunale, 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
Viste le vigenti leggi in materia, 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui riportati: 
 
Di liquidare al sig. R.G. la somma complessiva di €.3.258,50 quale contributo economico 
spettante, relativo alla Legge 13/89 per il superamento e l’eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati, avuto riguardo al cap.34032, impegno n°608 assunto con 
determina I° settore n°614 del 30/12/2023; 
 
Di accreditare la superiore somma pari ad €.3.258,50 sull’IBAN dedicato;  
Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile dei servizi finanziari dell’Ente, 
per gli atti di competenza.                                                   
 
 

Atto istruito da  
 Rosa Maria Angela Foti 

 
Il Responsabile del procedimento 

 Rosa Maria Angela Foti 
(Sottoscritto con firma interna) 

 
Il sostituto del responsabile 

 
ATTESTANDO di non incorrere in alcuna delle cause incompatibili previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e del vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di 

conflitto di interessi nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che 

danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 

Interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’Istruttoria che segue non incorrano in 

analoghe situazioni; 

 
VISTA la superiore proposta; 
 

VISTO l’art. 6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., come recepita nella Regione Siciliana; 
 

VISTO l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti 

di programmazione e ai regolamenti dell’Ente; 
 



 
 

 
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS - SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 145 del 09-04-2024 - 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della Legge 142/1990 e ss.mm.ii. come 

recepita dalla L.R. 48/1991 e dalla L.R. 23/1998 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA DI DETERMINAZIONE. 
 

Il sostituto del responsabile 
 Rosa Maria Angela Foti 

Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme collegate 

 


